

همزمان با رزمایش جنگی اسرائیل، «فتالی بنت» نخست وزیر رژیم صهیونیستی در گفت وگو با نشریه تایمز چاپ لندن به تکرار ادعاهای خود علیه کشورمان پرداخت و گفت: ما در جنگ سرد با ایران به سر می‌بریم و هر کاری لازم باشد برای ختنی کردن تهدیدات ایران انجام خواهیم داد.

وی ادامه داد: اینکه ایران اکنون در پیشرفته ترین نقطه توانایی خود در غنی سازی اورانیوم قرار دارد، دیگر راز نیست، ما در حال حاضر در جنگ سرد با آنها هستیم. در ۳۰ سال اخیر ایران در اطراف ما مستقر شده تا ما را به خود مشغول کند و از عمل باز دارد. بنست در ادامه ادعاهای خود گفت که اگر توانایی نظامی قاطع و فشار دیپلماتیک و اقتصادی از سوی اسرائیل آمریکا و دیگر قدرت ها کنار هم قرار گیرند، آن وقت ایران پیشرفت را آهسته تر می‌کند و بعد متوقف می‌شود.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین مدعی شد، ما هر کاری که لازم باشد برای ختنی کردن این تهدید انجام می‌دهیم. برای مقابله با آنها از تمامی نیروها، پیشرفت ها، فنن آوری ها و امکانات مالی خود استفاده می‌کنیم تا به نقطه ای برسیم که چند گام از آنها جلوتر باشیم.

**نمایش دیپلماسی جنگی اسرائیل** جنگنده‌های F۱۶ آمریکایی، تانفون‌های بریتانیایی، رافال‌های فرانسوی و موارد دیگر دو به دو بر فراز صحرای اسرائیل برای مقابله با یک دشمن نامرئی به نام «دراگون‌لند» به پرواز در آمدند. دشمنان در بازی‌های جنگی ساختگی هستند. اما در ذهن میزبان، واقعی است و ایران مدنظر است. افسران اسرائیلی در تلاش بودند که بگویند این رزمایش جنبه ی عمومی دارد. با این حال، «دراگون‌لند» با پهلوها و موشک‌های پدافند هوایی، شبیه نیروهای ایران بود. یک ژنرال خاطرنشان کرد که مانور ها شامل بخشی از توانایی‌هایی بود که برای رویارویی با ایران لازم است.

به گزارش گاردین، رزمایش «پرچم آبی» در یک پایگاه هوایی اوادا در صحرای کتب، نوعی دیپلماسی نظامی و نشانه ای از این موضوع است که اسرائیل دوستستانی دارد. تل آویو در حال تبدیل شدن به عنصر اصلی دو گروه نظامی در حال ظهور است. یک گروه در مدیترانه شرقی برای دفع ترکیه و گروه دیگر در خاورمیانه برای بازآرندگی ایران. تعداد شرکت کنندگان پرچم آبی افزایش یافته است. هفت کشور از جمله هند اسامل در کنار اسرائیل در مانور حضور داشتند. فرمانده نیروی هوایی امارات متحده عربی نیز به عنوان یک مهمان افتخاری برای تماشای مانور آمده بود.

مشخص نیست که آیا هر یک از این



عرب نیوز در گزارشی نوشت که مردم عراقی برای انتخاب ۲۲۹ نماینده پارلمان تازه، روز ۱۰ اکتبر به پای صندوق‌های رای رفتند. این انتخابات یکی از مهمترین انتخابات از زمان حمله آمریکا به صدام حسین بود. عراق از نظر تاریخی و به به علت مجاورت خود و ناتوانی در تأمین امنیت مرزی ترکیه، نقطه

یک شبکه صهیونیستی مدعی شد که اطلاعاتی که اسرائیل درباره فناوری پهپادی ایران در اختیار آمریکا قسر کرده بود موجب شده تا واشنگتن علیه تهران تحریم جدید اعمال کند.

به نوشته روزنامه هال٬ص، شبکه عبری زبان کان گزارش داد که رژیم صهیونیستی به تازگی اطلاعاتی درباره برنامه هواییمای بدون سرنشین ایران در اختیار آمریکا قرار داده که شامل «موارد تحریم شده و استفاده گسترده از پهپادهای مسلح در طول سال‌های گذشته

### تاکید بایدن بر ازسرگیری مذاکرات وین

رئیس جمهوری آمریکا که برای شرکت در نشست G۲۰ به ایتالیا سفر کرده است، به سوالی درباره از سرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین پاسخ داد.

به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، جو بایدن که قرار بود در حاشیه این نشست با رهبران آلمان، فرانسه و انگلیس دیدار کند، در پاسخ به سوال خبرنگار مبنی بر اینکه آیا مایل است شاهد از سرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین باشد، گفت: مذاکرات قرار است از سر گرفته شود.

اظهارات بایدن در پی این مطرح می‌شود که علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان پس از سفر چند روز پیش به بروکسل و ایزنی با مقامات

همزمان با هفته جهانی خلع سلاح، مجید تخت روانچی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل گفت: چنانچه اراده سیاسی وجود داشته باشد، خلع سلاح هسته ای در جهان می‌تواند عملی شود.
به گزارش ایرنا، ۲۸ اکتبر (۶ آبان ماه) قطعنامه دوسالانه پیشنهادی جمهوری اسلامی‌ایران با عنوان «پیگیری اجرائی تعهدات توافق شده در کنفرانس‌های بازنگری دولتی‌اعضای آن پی تی در سال‌های ۱۹۹۵، ۲۰۰۰ و ۲۰۱۰» با حمایت اکثریت اعضای سازمان ملل در کمیته اول مجمع عمومی‌به تصویب رسید.
قرار است این قطعنامه حدود یک ماه دیگر به صحن مجمع عمومی‌سازمان ملل ارائه و در

**بنت به جنگ سرد رژیم صهیونیستی با ایران اذعان کرد**

# نمایش دیپلماسی جنگی اسرائیل



دوستان به اسرائیل در جنگ با ایران کمک خواهند کرد یا خیر. اما ممکن است این پیشنهاد زودتر از آنچه برخی انتظار دارند، آزمایش شود.
با افزایش سرعت برنامه هسته‌ای ایران و تزلزل دیپلماسی آمریکا، تغییراتی در حال رخ دادن است. آمریکا هشدار داده است که به «گزینه‌های دیگر» توجه خواهد کرد و در این س‌ماه یک بمب مخرب جدید را آزمایش کرد. نیروی هوایی اسرائیل تمرین طرح‌های حمله را آغاز کرده است. دولت اسرائیل نیز برای مقابله با ایران پول بیشتری به نیروهای مسلح اختصاص داده است. در تاریخ اول اکتبر، وزرای خارجه اسرائیل و بحرین در منامه در مقابل یک کشتی جنگی آمریکایی عکس گرفتند. ایران با برگزاری مانورهای پدافند هوایی و هشدار که خطوط قرمزش چیست، اما دیپلمات‌های غربی فکر می‌کنند که ممکن است تا پایان سال تصمیم بگیرد که وارد عمل شود. اسرائیل قبلاً نیز وضعیت امروز را تجربه کرده بود، سه ویژه در سال‌های ۲۰۰۹ تا

اسرائیل وارد چیزی شده است که برخی آن را «منطقه راهی» می‌خوانند. در این ارتباط، خطر هسته‌ای شدن ایران، پیچیدگی اجزای عملیات نظامی، احتمال اقدام تلافی‌جویانه تهران و پاسخ آمریکا و شرکای منطقه‌ای اهمیت دارند. اسرائیل نگفته است

که خطوط قرمزش چیست، اما دیپلمات‌های غربی فکر می‌کنند که ممکن است تا پایان سال تصمیم بگیرد که وارد عمل شود.

اسرائیل قبلاً نیز وضعیت امروز را تجربه کرده بود، سه ویژه در سال‌های ۲۰۰۹ تا

زمانی که ایران را تهدید به بمباران

کرد اما آن را عملی نکرد. با این حال، اکنون ایران به داشتن امکانات لازم برای ساخت بمب اتمی‌نزدیکتر شده است. این تا حدی به این دلیل است که دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته‌ای موسوم به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) را که برنامه هسته‌ای ایران را محدود می‌کرد و در ازای برداشته شدن تحریم‌های بین‌المللی، امکان بازرسی‌های بیشتری را به وجود می‌آورد، کنار گذاشت. ایران می‌گوید که به دنبال فناوری هسته ای فقط برای مقاصد غیرنظامی‌است، با این حال غنی سازی اورانیوم آن به حدی پیش رفته که زمان گریز از یک سال به حدود یک ماه کاهش یافته است. البته ساخت کلاک برای قرار گرفتن روی موشک ممکن است ۱۸ تا ۲۴ ماه دیگر طول بکشد.

به نظر می‌رسد ایران علاقه‌ای به پیشنهاد آمریکا برای بازگشت به برجام ندارد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌سازمان ملل می‌گوید که نظارت بر فعالیت‌های ایران دیگر به موید قبل به صورت کامل امکان پذیر نیست، زیرا تهران از جایگزینی دوربین‌های آسیب‌دیده خودداری می‌کند. اسرائیل دو بار تأسیسات هسته‌ای دشمنان خود را به بمباران کرده است. تل آویو یک راکتور هسته‌ای عراق را در سال ۱۹۸۱ و یک راکتور هسته‌ای سوریه را در سال ۲۰۰۷ هدف قرار داد. اما اینها یک حمله هوایی بود. از بین بردن تأسیسات هسته

ای بسیار دشوارتر خواهد بود زیرا آنها پراکنده هستند و برخی در زیر زمین مدفون هستند. ایران همچنین به موشک‌های دفاع هوایی اس-۳۰۰ ساخت روسیه دست یافته است. همانطور که یکی از ژنرال‌های اسرائیلی می‌گوید، طرح حمله به ایران یک موضوع ساده نیست و چیزی نیست که بتوان شرایطش را در مدت کوتاهی آماده کرد.

چالش‌های عملیاتی اسرائیل از شناسایی محل تأسیسات ایران تا سطح استحکامات آن‌ها و اینکه آیا ابتدا باید پدافند ضدهوایی اسرائیلی می‌گوید، طرح حمله به ایران یک موضوع ساده نیست و چیزی نیست که بتوان شرایطش را در مدت کوتاهی آماده کرد. چالش‌های عملیاتی اسرائیل از شناسایی محل تأسیسات ایران تا سطح استحکامات آن‌ها و اینکه آیا ابتدا باید پدافند ضدهوایی اسرائیلی می‌گوید، طرح حمله به ایران یک موضوع ساده نیست و چیزی نیست که بتوان شرایطش را در مدت کوتاهی آماده کرد.

ای اسرائیل بسیار دشوارتر خواهد بود زیرا آنها پراکنده هستند و برخی در زیر زمین مدفون هستند. ایران همچنین به موشک‌های دفاع هوایی اس-۳۰۰ ساخت روسیه دست یافته است. همانطور که یکی از ژنرال‌های اسرائیلی می‌گوید، طرح حمله به ایران یک موضوع ساده نیست و چیزی نیست که بتوان شرایطش را در مدت کوتاهی آماده کرد.

مقام سنی عراق، محمد الحلبوسی، رئیس فعلی مجلس عراق که با ائتلاف موسوم با تقدم در انتخابات شرکت کرد و حبیب الخنجر که با ائتلاف موسوم به عزم برای نخستین بار در انتخابات شرکت کرد را به یکدیگر نزدیک کند، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه درافق‌امی‌بی نتیجه و به طور جداگانه قبل از انتخابات با این دو سیاستمدار در آنکارا ملاقات کرد تا آنها را در آستانه نشست متحد کند اما چنین اتفاقی نیفتاد.

با این حال، به نظر می‌رسد که نتیجه انتخابات برای آنکارا ولی نه برای ایران که برای نفوذ در عراق رقابت می‌کند، مثبت بوده است. اهل سنت به عنوان دومین نیروی بزرگ در پارلمان را ترکمن‌ها به شکل ائتلاف وارد مجلس شدند. اجزای کرد به ویژه برای دموکرات کردستان نیز که از روابط نزدیک با

است که در صورت حمله، تنگه هرمز را که بیشتر نفت خلیج فارس از آن عبور می‌کند، خواهد بست. ظرفیت نظامی متعارف ایران ممکن است محدود باشد، به طوری که برخی از هواپیماهای این کشور متعلق به دوران قبل از سرنگونی شاه در سال ۱۹۷۹ است. اما این کشور موشک‌های بالستیک و سایر موشک‌ها را در اختیار دارد و به تاکتیک‌های نامتقارن همچون ایجاد مشکل برای کشتی‌ها در نزدیکی آب‌های خود متوسل شده است.

همچنین از شبه‌نظامیان نیابتی در عراق، سوریه، یمن و لبنان حمایت می‌کند که به تهران اجازه دسترسی نظامی در سراسر منطقه را می‌دهد. حزب الله لبنان هزاران موشک دارد که می‌تواند بر شهرهای اسرائیل فرود آورد. مهمتر اینکه، حزب‌الله همچنین دارای موشک‌های هدایت‌شونده و پهپادهایی است که می‌توانند با دقت حمله کنند. همانطور که ایران در سال ۲۰۱۹ با حمله به تأسیسات فرآوری نفت عربستان سعودی، این موضوع را نشان داد. مقامات نظامی خاطرنشان می‌کنند که در اسرائیل اهداف متعددی برای حمله در دسترس قرار دارند، در حالی که این دولت از تعداد انگشت شماری نیروگاه آب شیرین کن و یک فرودگاه بین المللی برخوردار است.

ای ایران بسیار دشوارتر خواهد بود زیرا آنها پراکنده هستند و برخی در زیر زمین مدفون هستند. ایران همچنین به موشک‌های دفاع هوایی اس-۳۰۰ ساخت روسیه دست یافته است. همانطور که یکی از ژنرال‌های اسرائیلی می‌گوید، طرح حمله به ایران یک موضوع ساده نیست و چیزی نیست که بتوان شرایطش را در مدت کوتاهی آماده کرد. چالش‌های عملیاتی اسرائیل از شناسایی محل تأسیسات ایران تا سطح استحکامات آن‌ها و اینکه آیا ابتدا باید پدافند ضدهوایی اسرائیلی می‌گوید، طرح حمله به ایران یک موضوع ساده نیست و چیزی نیست که بتوان شرایطش را در مدت کوتاهی آماده کرد. چالش‌های عملیاتی اسرائیل از شناسایی محل تأسیسات ایران تا سطح استحکامات آن‌ها و اینکه آیا ابتدا باید پدافند ضدهوایی اسرائیلی می‌گوید، طرح حمله به ایران یک موضوع ساده نیست و چیزی نیست که بتوان شرایطش را در مدت کوتاهی آماده کرد. چالش‌های عملیاتی اسرائیل از شناسایی محل تأسیسات ایران تا سطح استحکامات آن‌ها و اینکه آیا ابتدا باید پدافند ضدهوایی اسرائیلی می‌گوید، طرح حمله به ایران یک موضوع ساده نیست و چیزی نیست که بتوان شرایطش را در مدت کوتاهی آماده کرد.

## امید تر کیه به نتیجه انتخابات عراق و کاهش نفوذ ایران

روابط تیره میان ترکیه و عراق به نفع ایران است که بر سیاست عراق اعمال نفوذ می‌کند. با این حال، نتیجه انتخابات و گسترش روابط ترکیه و عراق به این معناست که عراق به ایران واگذار نمی‌شود.

علاوه بر حوزه امنیتی، مسائل اقتصادی و سیاسی نیز از عوامل محرک در روابط ترکیه و عراق هستند. عراق سومین بازار بزرگ صادرات ترکیه است. ترکیه همچنین از تلاش‌های اخیر عراق برای صلح در منطقه حمایت کرده است. جغرافیا اولین اصل در روابط بین الملل است که قابل تحسین نیست و روشن است که عراق و ترکیه در محاسبات راهبردی یکدیگر نقش مهمی‌دارند. ترکیه و عراق همسایه‌های وابسته به یکدیگر هستند که باید بدون توجه به اختلافات موجود در دولت‌های خود، در مسائلی مانند انرژی و امنیت، همکاری کنند.

## نقش موساد در تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران

به گزارش ایسنا، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان جمعه

شب در واکنش به اقدام اخیر خزانه داری آمریکا در تحریم اشخاص حقیقی و حقوقی کشورمان ضمن محکوم کردن و مردود دانستن آن اظهار کرد: اعمال تحریم‌های جدید نشان دهنده رفتار تکلا متعصبانه کاخ سفید است. دولتی که از قصد بازگشت به برجام سخن می‌گوید و همان روش ترامپ را در تداوم اعمال تحریم ادامه می‌دهد این پیام را ارسال می‌کند که واقعا قابل اعتماد نیست.

### انتقاد مر کل از تعویق ازسرگیری مذاکرات وین

است و غنی سازی در ایران ادامه دارد. این مسئله ما را بسیار نگران می‌کند. درحالی‌که ایران همواره بر ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای خود تأکید دارد، مرکز در ادامه گفت: زمان آن رسیده بود که گفت وگو کنیم که چه می‌توان کرد تا ایران به سلاح هسته ای مجهز نشود. به گزارش ایسنا، آنکلا مرکز این اظهارات را پس از آن بیان کرده است که سران آمریکا و تروئیکای اروپا روز گذشته پس از دیدار در حاشیه نشست گروه ۲۰ با انتشار بیانه ای مشترک نسبت به توسعه فعالیت‌های هسته ای ایران ابراز نگرانی کردند. سران این کشورها بدون اشاره به نقض توافق هسته ای از سوی آمریکا و بعهدهی طرف‌های اروپایی در اجرای تعهدات‌شان در برجام خواستار بازگشت تهران به پایبندی کامل به این توافق شدند.

نیست.

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد تأکید کرد: اگر اراده سیاسی برای این کار وجود داشته باشد، خلع سلاح هسته ای می‌تواند در دستور کار قرار گرفته و عملی شود. وی درعین حال گفت: البته تعداد سلاح‌های هسته ای کاهش پیدا کرده ولی کیفیت و شرایط استفاده احتمالی تغییر کرده و این امر معایر تعهدات صریح آنها است. تخت روانچی افزود: بحث تضمین یا نظارت بر خلع سلاح هسته ای هم در قطعنامه‌های مختلف پیگیری می‌شود ولی تا زمانی که ۵ کشور هسته ای اراده سیاسی لازم برای این امر را نداشته باشند، نیل به خلع سلاح هسته ای بعید خواهد بود.

### سیاسی

#### ویژه

### تو دید بلینکن نسبت به بازگشت تهران به مذاکرات

وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگویی اعلام کرد که همکاری نزدیکی با تروئیکای اروپایی جهت بازگرداندن ایران به مذاکرات هسته‌ای دارد.

به گزارش رویترز، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا روز یکشنبه در گفت‌وگویی با سی ان ان گفت که همکاری نزدیکی با انگلیس، فرانسه و آلمان دارد تا ایران به توافق هسته‌ای بازگردد. بلینکن در این گفت‌وگو همچنین مدعی شده مشخص نیست که آیا ایران بخواهد «به طور هدفمند» به مذاکرات هسته‌ای بازگردد.

به گزارش ایسنا، آمریکا و تروئیکای اروپایی روز شنبه در بیانه مشترکی آوردند: پیشرفت برنامه هسته‌های ایران در برابر تلاش ها برای بازگشت به توافق هسته‌ای مانع ایجاد می‌کند. این بیانه بدون اشاره به وعده های عملی نشده رهبران اروپایی درقبال ایران و نیز پابرجا ماندن تحریم های غیر قانونی آمریکا علیه کشورمان تأکید کرده بود. بازگشت به توافق هسته‌ای بدون تغییر رویکرد ایران امکان پذیر نخواهد بود. رهبران تروئیکای اروپایی و آمریکا در بیانه مشترک خود از ایران خواسته بودند تا «از فرصت استفاده کرده و با حسن نیت عمل کند تا از تشدید تنش جلوگیری شود.» آن‌ها همچنین آنچه را که «اقدامات تحریک آمیز ایران» خوانده‌اند را باعث نگرانی جدی خود دانسته‌اند.

### گفت و گوی وزرای خارجه آمریکا و چین درباره ایران

وزارت امورخارجه آمریکا اعلام کرد، آنتونی بلینکن در دیدار با همتای چینی خود درباره ایران و سایر موضوعات بین المللی ایزنی کرده است.

به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه آمریکا در اطلاعیه ای که روی وب سایت این وزار تخانه قرار گرفته است، اعلام کرد که آنتونی بلینکن و وانگ یی وزیران خارجه آمریکا و چین دیروز (یکشنبه) در حاشیه نشست گروه ۲۰ در رم، پایتخت ایتالیا با یکدیگر دیدار کردند.

در این اطلاعیه آمده است: آنتونی بلینکن در این دیدار حوزه هایی را که آمریکا و چین در آن دارای منافع هستند و یا می‌توانند درخصوص آنها با یکدیگر همکاری کنند مورد تأکید قرار داده است که شامل شبه جزیره کره،

ایران، افغانستان، میانمار و تغییرات آب و هوایی است. همچنین در این اطلاعیه آمده است که وزیر امورخارجه آمریکا در اظهارات خود نسبت بر برخی اقدامات چین، ازجمله در ارتباط با حقوق بشر، منطقه خودمختار سین کیانگ، تبت، هنگ کنگ و تایوان ابراز نگرانی کرده است.

#### دیپلماسی

### موضع دوپهلوی وزیر خارجه عربستان درباره مذاکره با ایران

وزیر امور خارجه عربستان سعودی در گفت‌وگویی به مذاکرات ریاض با تهران اشاره کرد.

به گزارش العالم، «فیصل بن فرحان» وزیر امور خارجه عربستان سعودی در رم و در حاشیه نشست گروه ۲۰ درباره مذاکره ریاض با تهران گفت که مذاکرات با ایران دوستانه است اما پیشرفت زیادی نداشته است.

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبدللیان وزیر خارجه کشورمان نیز پیش از این در گفت‌وگویی با شبکه NBC آمریکا در پاسخ به این که ایران گفت‌وگوهای را با عربستان آغاز کرده است. روابط دو کشور در سال ۲۰۱۶ قطع شد. اعتقاد بر این است که ایران در جنگ‌های نیابتی با عربستان در یمن دست دارد. آیا راهکاری سیاسی را برای آن جنگ (یمن) می‌بینید؟ گفت: اولاً موضوع یمن مساله ای است که بین یمن و عربستان جریان دارد و جمهوری اسلامی‌ایران دخالتی در آن ندارد. ما هر راه حلی را برای مساله یمن صرفاً مبتنی بر راهکار سیاسی می‌دانیم. اما ما همواره از گفتگوهای منطقه ای استقبال کرده ایم از جمله از گفتگو با عربستان سعودی. ما گفتگوهای جدیدی را شروع کرده ایم و فکر می‌کنم در مسیر خوبی قرار دارد. جمهوری اسلامی‌ایران از ابتدا راه کار نظامی در قبال یمن را مردود اعلام کرد و راه حل سیاسی ارائه داد.

وی همچنین در نشستی دیگر با اشاره به گفت‌وگوهای ایران و عربستان گفت: گفت‌وگوی ایران و عربستان روند درست خود را طی می‌کند و ما به گفت‌وگوی بیشتری نیاز داریم. ما و عربستان به توافقات خاصی در موضوعات مشخص رسیدیم و از این گفت‌وگو استقبال می‌کنیم. گفت‌وگوی ما با عربستان به‌نفع منطقه است و این گفت‌وگو مساله سازنده است. ایران و عربستان دو کشور مهم هستند و نقش بسیار مهمی در تثبیت امنیت منطقه دارند.

#### رویداد

### تاکید امیر عبداللهیان بر تقویت دیپلماسی هسته‌ای

وزیر امور خارجه در دیدار دبیر امور مناطق آزاد، گفت: با استفاده از ظرفیت‌های دستگاه دیپلماسی کشور برای ارتقای همکاری‌های اقتصادی با دیگر کشورها در صدد تقویت بخش‌های اقتصادی وزارت خارجه و نمایندگی‌های جمهوری اسلامی‌ایران در خارج از کشور هستیم.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و دیپلماسی رسانه‌های وزارت امور خارجه، سعید محمد در دیدار با حسین امیرعبدللهیان به آخرین تحولات و پیشرفت‌های مناطق آزاد تجاری و اقتصادی کشور و ظرفیت‌های فراوان موجود اشاره کرد و زمینه‌های گسترده همکاری و سرمایه گذاری در این مناطق را برشمرد.

دبیر امور مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی با تشکر از تلاش‌های وزارت امور خارجه خواستار مساعدت بیش از پیش این وزار تخانه برای ایجاد و گسترش همکاری با دیگر کشورها جهت حضور فعال و سرمایه گذاری در این مناطق شد.

امیرعبدللهیان هم در این دیدار یکی از مهمترین اهداف سیاست خارجی دولت سیزدهم را بسط و گسترش همه جانبه مناسبات اقتصادی و تجاری با دیگر کشورها به ویژه کشورهای همسایه دانست و گفت: با توجه به برنامه ارایه شده به مجلس شورای اسلامی‌مبنی بر استفاده از ظرفیت‌های دستگاه دیپلماسی کشور برای ارتقای همکاری‌های اقتصادی با دیگر کشورها در صدد تقویت بخش‌های اقتصادی وزارت خارجه و نمایندگی‌های جمهوری اسلامی‌ایران در خارج از کشور برآمده‌ایم.

وزیر امور خارجه با اشاره به علاقه‌مندی برخی کشورها برای سرمایه گذاری در مناطق آزاد تجاری و اقتصادی کشور از جمله ظرفیت‌های فراوان در میان ایرانیان عزیز خارج از کشور، بر آمادگی کامل وزارت خارجه در تقویت همکاری‌ها و جذب سرمایه خارجی در مناطق آزاد تأکید کرد.

در این جلسه مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه نیز حضور داشت.

#### استراتژیک

### دست‌های پشت پرده ناآرامی‌های خشونت بار لبنان

پارسا جعفری در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد: اعتراضات مردمی‌لبنان که از اواخر سال گذشته آغاز شد، شدیدترین دوران بی‌ثباتی این کشور از زمان پایان جنگ داخلی بیروت به حساب می‌آید. این اعتراضات با فتنه برخی احزاب داخلی و با همکاری و دخالت کشورهای غربی – عربی از مسیر مسافرتی خود خارج شده و به هرج و مرج کشیده شده، هم اکنون لبنان را به صحنه خشونت آمیزی از درگیری‌های مسلحانه خیابانی تبدیل کرده‌است. با تحلیل واکاوی زمینه و دلایل خشونت آمیز شدن این اعتراضات که به کشته شدن تعدادی از مردم منجر شد، بدون شک می‌توان به دو عامل داخلی و خارجی که به شکل گیری این وضعیت منجر شد، اشاره کرد. در سطح داخلی؛ حضور عوامل دو حزب ضد ملی لبنان به سرکردگی سمیر جعجع و وابستگان به حزب کتائب به سرکردگی امین جمیل که بار دو حزب هم اکنون عضو جریان غرب گرای ۱۴ مارس در لبنان بوده و به عنوان رهرو امنیت بازیگران خارجی در لبنان عمل می‌کنند، تلاش دارند تا در چارچوب محور غربی – عربی و برای رسیدن به اهداف شوم خود و ضربه زدن به احزاب رقیب از هر وسیله و ابزاری استفاده کنند. چنانچه به وضوح در صحنه داخلی درگیری ها، افراد و گروهک‌های متمایل به این جریان را در خیابان‌های بیروت شاهد بودیم که تلاش داشتند تا روند مسالمت آمیز اعتراضات را از مسیر اصلی خود منحرف کنند. در چنین فضایی این احزاب تلاش دارند تا با کار بسته تا از وضاحت اوضاع لبنان نیز برای تحقق اهداف و خواسته‌های سیاسی خود، و ضربه زدن به حزب رقیب؛ به ویژه حزب الله بهره برداری کنند.